РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 03*07.2023 № 72
16:30

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

временно исполняющая обязанности
руководителя Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Запора
Ольга Борисовна

- начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Псгурова
Мария Вадимовна

- советник отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

начальник организационно-правового
отдела Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Корней
Кристина Александровна

-  ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по
Камчатскому краю (посредством аудиосвязи).

Постовалова
Галина Андреевна

представитель Ассоциации «НП Совет
рынка» (при рассмотрении и принятии решений
по вопросам регулирования цен (тарифов) в
области электроэнергетики

Об установлении
Повестка:

платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям АО «ЮЭСК» энерго принимающих устройств объекта
заявителя КГКУ «Служба заказчика Минстроя Камчатского края («Карагинская
районная больница») по индивидуальному проекту

(Доклад Пегуровой М.В. — советника отдела по регулированию тарифов в

2

электроэнергетике Региональной службы но тарифам и цепам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
Об установлении платы за технологическое присоединение к

электрическим сетям АО «ЮЭСК» энергопринимающих устройств объекта
заявителя КГКУ «Служба заказчика Минстроя Камчатского края («Карагинская
районная больница») по индивидуальному проекту

Пегурова М.В. -  энергоснабжающей организацией АО «ЮЭСК» во
исполнение протокольных решений по итогам заседания Правления
Региональной службы но тарифам и ценам Камчатского края (далее - РСТ
Камчатского края, Служба), прошедшего 30 июня 2023, информация о
величине расчетного сечения изолированного алюминиевого провода,
используемого при строительстве ВЛ-6 кВ (на деревянных опорах) в адрес
Службы не представлена.

АО «ЮЭСК» письмом от 03.07.2023 № 41-05/2798 представлено согласие
с проектом постановления, предложенным к утверждению на заседании
Правления Службы 30 июня 2023 года и направленным в адрес АО «ЮЭСК»
письмом от 29.06.2023 № 90.01-07/1819.

Заявителем КГКУ «Служба заказчика Минстроя Камчатского края»
(«Карагинская районная больница») также письмом от 03.07.2023 №232-2487
представлено согласие с проектом постановления.

В результате экспертом предлагаются к утверждению экономически
обоснованные расходы в составе платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям АО «ЮЭСК» энергопринимающих устройств объекта
заявителя КГКУ «Служба заказчика Минстроя Камчатского края»
(«Карагинская районная больница») по индивидуальному проекту в размере
8 759,732 тыс, руб, (без НДС), в том числе:

- расходы на выполнение мероприятий, перечисленных в пункте 16 (за
исключением подпункта «б») Методических указаний -  39,097 тыс. руб. (без
НДС);

- расходы на выполнение технических условий сетевой организацией
(подпункт «б» пункта 16 Методических указаний) -  47,320 тыс. руб. (без НДС),
в том числе:

а) установка трехфазного ПУ полукосвенного включения в размере
23.660 тыс. руб. (без НДС);

б) установка трехфазного Г1У полукосвенного включения в размере
23.660 тыс. руб. (без НДС).

- расходы АО «ЮЭСК», связанные с осуществлением технологического
присоединения объекта заявителя КГКУ «Служба заказчика Минстроя
Камчатского края» («Карагинская районная больница») на строительство ВЛ 6
кВ (воздушные линии на деревянных опорах изолированным алюминиевым
проводом сечением до 50 квадратных мм включительно одноцепные) составят
1 287,513 тыс. руб. (без НДС).

- расходы АО «ЮЭСК», связанные с осуществлением технологического

3

присоединения объекта заявителя КГКУ «Служба заказчика Минстроя
Камчатского края» («Карагинская районная больница») на строительство
двухтрансформаторной подстанции КТПн 2x1600/6/0,4 кВ составят 7 385,802
тыс. руб. (без НДС).

Расходы АО «ЮЭСК», связанные с осуществлением технологического
присоединения объекта заявителя КГКУ «Служба заказчика Минстроя
Камчатского края» («Карагинская районная больница») и не включаемые в
плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств
(реконструкция ДЭС-12), и подлежащие учету в инвестиционной программе
Общества на 2024 год, предусмотреть проектом.

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю с проектом
изменений, подготовленными и представленными экспертом Службы
ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

Ассоциации «НИ Совет Рынка» ознакомлена с проектом постановления
Службы в установленные законом сроки. Представителем Ассоциации
«НП Совет Рынка» позиция не представлена.

После обсуждения

Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям АО «ЮЭСК» энергопринимающих устройств объекта заявителя
КГКУ «Служба заказчика Минстроя Камчатского края» («Карагинская
районная больница») по индивидуальному проекту в параметрах,
предложенных экспертом.

(голосовали: «за» - 4; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0)

РЕШИЛИ:

Председатель Правления М.В. Лопатпикова
/

\

Секретарь Правления - А Л . Хоич